pleti, sacerdotalis vitae exemplis et virtutum omnium

splendore in christiani gregis salutem prœlueeatis. Hujus
autem benedictionis gratia vobis continenter adsit atque
omnibus vitœ vestra; diebus clementer adspiret ut dies

pleni inveniantur in vobis, pleni sanctitatis et justitiae,
pleni sanctorum operum fructibus, in quibus vera: Nobis
divitiœ et gloria continentur. Atque ita Nobis

continget
feliciter ut, expleto mortalis peregrinationis cursu, in no-
vissimo illo vita; die dicere eum propheta rege non verea-
mur « Lsetatus sum in his quoe dicta sunt mihi, in
'< domum Domini ibimus; » atque aditum Nobis patere
plane confidamus in montem sanctum Sion, cœlestem
Hierusalem.
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ALLOCUTIO

HABITA IN VATMANA BAStUCA

S(tC)'oœcttM!e):teoCoMCt<t'oMtc/tOft)t(!o

A SS. D. N. PIO DIVINA PROVIDENTIA PP. IX

DieSdeecmbrisi8G!)

Ad Episcopos C~M&'C! (M'&M M: idem COMC~'KM con-

</f'e~<o~.

Venerabiles Fratres, quod votis omnibus.ac preoibus ab

Deo petebamus, ut œcumenicum Concilium a nobis in-

dictum concelebrare possemus, id insigni ac singulari
Dei ipsius beneficio, datum Nobis esse summopere laita-

mur. Itaque exultat cor Nostrum in Domino et incredibili

consolatione perfunditur, quod auspicatissimo hoc die Im-

maculatœ Dei genitricis Virginis Mariœ Conceptioni sacro,

vos, qui in partem sollicitudinis Nostrae vocati estis, iterum

majori quam alias frequentia, in hac cathn)i0te Re!igionis
arce pt-œsentes intuemur, aspectuque vestro perfruimur

jucundissimo.
Vos autem nunc, Venerabiles Fratres, in nomine Christi

congregati (Matth., XVIII. 20) adestis, ut Nobisoum testimo-

nium perhibeatis Verbo Dei et testimonium Jesu Christi

(Apoc., t, 2), viamque Dei in veritate omnes homines

Nobiscum doceatis (Matth., xxn, 16), et de oppositionibus
falsi nominis scientise (!. Tim., vi, 20) Nobiscum Spiritu

sancto duce judicetis (Act. Ap., xv, 19).
Si enim unquam alias, hoc maxime tempore, quo vere

luxit et defluxit terra infecta ab habitatoribus suis (Isaias,

xxiv, 4, 5), divina; gloriœ zelus, et Dominici gregis salusa a

Nobis postulat ut circumdemus Sion
et complectamur eam,
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3.jus et ponamus corda Nostra in vir-narremus in turribus ejus et ponamus corda Nostra in vir-

utoejus(Ps.XLYn,ll,12).

Videtis enim, Venerabites Frah'es, quanto impetu anti-

quus humani generis hostis domum Dei, quam deoet sanc-

titudo, aggressus sit et usque aggrediatur. Eo auctore,

funesta illa impiorum conjuratio late grassatur, quae con-

junctione fortis, opibus potens, munitainstitutis etvetamen

habens mititia: Hberta.tem (I Petr., 11, 10) acerrimum

adversus sanctam Christi Ecelesiam bellum, o'Nni scelore

imbutum, urgere non desinit. Hujus belli genus vim,

arma, progressus, consilia non ignoratis. Yorsatur vobis

continenter ante oculos sanarum doctrinarum, quibus hu-

manœ res in suis qua:quo ordinibus innituntur, pcrturba-

tio et confusio, luotuosa juris cujusque perversio, multipli-
ces mentiendi audacter et corrumpendi artes quibus

justitiœ, honestatis et auotoritaUs salutaria vincula solvun-

tur, pcssimco qua3que cupiditates inflammantur, Christiana

fidcs ab animis funditus convellitur, ita ut certum hoc

tempore Ecolesiœ Dei metuendum esset exitium, si ullis

hominum machinationibus et conatibus exscindi posset.

« At nihil Eeclesia potentius, inquiebat sanctus Joannes

« Ch)'ysos(,omus, Ecclesia est ipso cœlo fortior. Cœtum et

<( terra transibunt. verba autem mea non transibunt.

« Quce verba? Tu es Petrus et super hanc petram a~difi-

« cabo Ecelesiam meam, et porta* inferi non prEBvatebuat
« adversus cam (HomiL AH~e exil., n. 1). ))

Quanquam vero civitas Domini virtutum, Civitas Dei nos-

tri inexpugnabili fundamento nitatur, tamen agnoscentes
ac intimo corde dolentes tantam malorum congeriem ani-

marumque ruinam, ad quam avertendam vel vitam ponere

parati essemus, Nos qui a'terni Pastoris Vicaria in terris

procuratione fungentes zelo domus Dei pra: cœteris incen-

damur necesse est, eam viam et rationem ineundam Nobis

esse duximus, quœ ad tot Ecolesioe detrimenta sarcienda

utilior et opportunior videretur.

Ac illud Isaiai saepe animo revolventes « Ini consilium,
« coge Concilium xvr, 3 », et reputantes hujusmodi reme-

dium in gravissimis rei christianae temporibus a prœde-

cessoribus Nostris salutariter esse usurpatum, post diutur-

nas preces, collata cum Venerabilibus Fratribus Nostris
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silnctm Romanm Ecclesia: Cardinalibussanctm Romance Ecclesia: Cardinalibus consilia, post ex-

pctita et.iam plurium sacrorum Antistitum suffragia, vos

Vcnnrabitcs Fratres, qui estis sal terra:, custodes Dominici

gL'cgis et Pastores, apud hanc Petri cathedram censuimus

evocandos, atque hodie divina benignitate favento, quce
tantiic rei impedimenta sustulit, sancta: Congregationis
initia solemni majorum ritu celebramus. Tot autem sunt, t,

tamque ubercs caritatis sensus, quibus hoc temporo affici-

mur, Venerabiles Fratres, ut eos in sinu continere non va-

leamus.

Videmur enim in vestro conspectu universam catholica*

gentis famiiiam, carissimos Nobis filios proisentos intuori

cogitamus tot amoris pignora, tot ferventis animi opera,

quibus vestro impulsu, ductu et exemple, suam pietatem
et observantiam Nobis et huic apostoticœ Sedi init-ifice

probarunt, ac porro probant atque hac cogitatione Nobis

temperare non possumus, quin in vestro amplissimo oœtu,

Nostram erga eos gratissimam voluntatem, solemni et pu-
blica signiHcatione profitentes, Deum enixe adprecemur ut

probatio eorum fidei, multo prctiosior auro inveniatur

in laudem et gloriam et honorem, in revelatione Jesu

Christi (t Petr., i, 7).
Miseram deinde etiam tot hominum conditionem cogi-

tamus, qui a via veritatis et justifia*, idcoque verse felici-

tatis, decepti aberrant, eorumque saluti opem afferre de-

siderio desideramus, memores divini Redemptoris et Ma-

gistri Nostri Jesu, qui venit quœrere et salvum facere quod

perierat. Intendimus prœterea oculos in hoc Principis

Apostolorum trophaium apud quod consistimus, in hanc

almam Urbem, quai Dei munere tradita non fuit in direp-
tionem gentium, in romanum hune populum Nobis clilec-

tissimum, cujus constanti amore, fide, obsequio circumda-

mur, atque ad Dei benignitatcm extoH.endam vocamur,

qui divini sui prtcsidii spem in nobis hoc tempore magis

magisque fulcire et confirmare voluerit.

At prœcipue vos cogitatione complectimur, Venerabiles
Fratres, in quorum sollicitudine, zelo et concordia, ma-

gnum momentum ad Dei gloriam operandam positum nuno

esse inte))igimus agnoseimus flagrans studium, quod ad

vestrum munus implendum attulistis, ac pi-tcsertim, pra!-
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claram et arctissimam illam vestrum omnium cum Nobis

et hac apostolica Sode conjunctiouem, qua, ut semper alia;
in maximis Nostris acerbitatibus, ita potissirnum hoc tem-

porij nihil Nobis jucundius, nihil Ecctesia; utilius esse po-

test ac vehementer gaudemu~ in Domino vos ita esse

animo comparâtes ut ad certam tutidamquo spem uberrimo-

rum frucluumetmaxime optabihum, ex synodali hac vcstra

coitione concipiendam, impthamur. Ut nullum fortasse

aliud infestius et callidius bellum in Christi rcgnum cxnr-

sit, sic nullum fuit tempus if..juo magis sacerdotum Do-

mini cum supremo gt'cgis ejus Pastore unio, a qua in..

Eecleaiam mira vis manat, p'~jtularctut' quse quidcm unio,

su!gu)ari divinm ProvidenUce munere et spoctata virtute

vestra ita jugiter reipsa coMtitit ut spectaculum facta sit,

ctfutui-am magis confidamus in dies, mundo et Angelis et

hominibus.

Agite igitur, 'Venei'ab!!es Fratres, confortamini in Do-

mino ac in nomine ipsius Trinitatia augustœ, sanctifi-

cati in verit:tte (Joan., xvn, 19.), induti arma lucis, docete

Nobiscum viam, veritatem et vitam ad quam tôt agitata
œrumnis gens humana jam non adspirare non potest;
date Nobiscum oporam ut pax regnis, lcx barbaris, mo-

nasteriis quies, Ecclesiis ordo, clericis disciplina, Deo po-

pulus acceptabitis restitui possit (S. Bcrn., de Co?M., lib.

IV, c. iv). stat Deus in loco sancto suo, Nostris interest

consiliis et actibus, suos Ipse ministres et adjutores in tam

eximio misoricordiœ suce opere Nos adlegit, atque huic

ministcrio ita Nos inservire oportet ut illi unice hoc tem-

porc mentes, corda, vires consecremus.

Sed Nostree innrmitatis conscii, Nostris diffisi viribus,.
ad Te levamus cum fiducia oculos, precesque convertimus,
o Divine Spiritus, Tu fons vera: lucis et sapientia;, divinae

Tuae gratiai lumen pruefer mentibus Nostris, ut ea qure

recta, quai salutaria, quae optima sunt videamus corda.

rege, fove, dirige, ut hujus Concilii actiones rite inchoen-

tur, prospere promoveantur, salubriter perficianiur.

Tu vero, Mater putchra: dilectionis, agnitionis et sancta*

spei, Ecclesi{e Regina et propugnatrix, Tu Nos, con.~ta-

tioncs, taborcs Nostrosin Tuam maternam fidem tutrtam-
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quf t eoipias, ao Tuis age apud Deum Xqm.' reoipias, ao Tuis age apud Deum precihus ut in uno

semper spiritu maneamus et corde.

Vos quoque Nostris adeste votis, Angeli et Archangeli

Tuquo Apostolorum Princeps, Beatissime Potre, tuque

coapostole ejus, Paute, dootorgontium et pt'œdicator ve-

ritatis in universo mundo, vosque omnes sancti cœlites,
et praecipue quorum cineres hic Yeneramur potenti vos de-

procatione efficite ut omnes, ministerium Nostrum fideliter

imptentes, suscipiamus misericordiam Dei in medio tempti

Ejus, Cui honor et gloria in saicuta sœculofum.

IX

DECRETUM

Apostolicis Litteris, die 27 novembris anno proxime su-

periorieditis,quarmBiuitiumKMuItip)icesinter))Summus

Pontifex ordinem generalem constituit in Vaticani Concilii

celehratione servandum, in iisque, prœter alia, certas

quasdam regulas tradit, quibus rationi dissertationum a

Patribus habendarum consuleretur.

Jam vero ipse Sanctissimus Dominus propositum sibi

finem facilius assequi cupiens, nec non rationem habens

expostutationum, quœ a plerisque Concilii Patribus haud

semel exhibita} sunt, ex eo quod dissertationum eoncitia-

rium series in longum plus a'quo protrahatur; ex aposto-
lica sua sollicitudine quasdam peculiares pro Congregatio-
num generalium discussionibus tradere normas coustituit,

quse praistitutum generalem ordinem evolvendo, atque in-

tegram servando eam discussionum libertatem, quœ ca-

tholicae Ecclesiae episcopos deceat, pleniori expeditiorique
ratione ad rerum tractandarum examen, disceptationem et

deliberationem conferrent.

Quamobrem, Cardinalibus Congregationum generalium

preesidibus in consilium adhibitis, et qua'sita etiam senten-

tia Patrum peculiaris Congregationis recipiendis expen-

dendisque episcoporum propositionibus deputatœ, idem

Sanctissimus Dominus Nostersequ.entes ordinationes eden-

das servandasque mandavit.

I. Distributo schemate Concilii Patribus, Cardinales

présides Congregationum generalium congruum tempus

pra;ûgent intra quod Patres ipsi, qui aliqua in schemate

animadvertenda censuerint, ea scripto tradere debeant.
Jt. Animadversiones hoc ordine exarandœ erunt ut

primum illœ scripto adnotentur, quœ schema generatim
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.('~ni(',illnf-. qivo. inln"i-iitii Qhr~ £liu1<;ml'11
MsptCtunt,stvo integrum, sive divisum, prout a prœsidibua
indicatum fuerit; deinde i)he, quce ad singulns schematis

partes referuntur, schematis ipsius ordine servato.

III. Qui ex Patribus animadversiones vel in verba vêt in

paragraphes propositi schematis afïerendas putaverint,
novam verborum vel paragraphorum formulam subjicient
in locum prioris in schemate substituendam.

IV. Animadversiones a Patribus Concilii hac ratione cxa-

ratœ, et propria subscriptione munitœ, secretario Concilii

tradentur, ejusque opera ad respectivas Episcoporum de-

putationes transmittentur.

V. Postquam hujusmodi animadversiones expensœ fue-

rint in oonvent" ejus deputationis ad quam pertinent, sin-

gulis Patribus distribuetur schema reformatum, una cum

summaria relatione, in qua de propositis animadversioni-

bus mentio fiet.

YI. Schemate una cum supradicta relatione Patribus

Concilii eommunicato, Cardinaies pra;sides diem statuent

Congregationis generalis in qua diseussio inchoabitur.

VII. Discussio fiet primum generatim de schemate inte-

gro vel diviso, prout Cardinalibus praisidibus visum fuerit,

eaque absoluta, de unaquaque singillatim sehomatis ipsius

parte disceptabitur; proposita semper in hac singularum

partium discussione ab oratoribus formula, expensi sche-

matis periodo vel paragrapho substituenda, ac prœsidibus

post habitum sermonem seripto exhibenda.

VIII. Qui de reformato schemate loqui voluerint, dum

suum disserendi propositum prcesidibus significandum cu-

rabunt, innuere pariter debebunt utrum de toto schemate

in genere, vel de ejus partibus in specie, acturi sint; et

quatenus in specie, de qua schematis parte sibi agendum

esse statuerint.

IX. Liberum erit cuique ex respectiva' deputationis Epi-

scopis, impetrata a Pra'sidibùs venia, oratorum diniculta-

tibus et animadversionibus respondere ita tamen ut faoul-

tas ipsis sit vel statim post oratoris sermonem eloqui, vel

pluribus simul oratoribus eadem super re disceptantibus

reponere, idque vel eodem, vel alio die perficere.
X. Oratorum sermones intra fines propositi argumenti

cohibeantur. Si quem vero Patrum extra metas vagari con-
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tingat, prœsidum erit ad propositam quœstionem ipsum
revocare.

XI. Si discussionum series, re proposita jam satis ex-

cussa, plus œquo protrahatur, Cardinales présides, postu-
latione seripto exhibita a decem minimum Patribus,
Congregationem generalem percontari poterunt an velit

disceptationem diutius continuari et, exquisitis per actum

assurgendi vel sedendi suffragiis, finem discussion: impc-
nent, si id majori Patrum prœsentium numero visum
fuerit.

XII. Absoluta super una schematis parte discussionc,
antequam transitus fiat ad aliam, Cardinalcs pracsides suf-

fragia Congregationis generalis exquirent, primum quidem
super propositis in ea ipsa discussione emendationibus"
deinde super integro partis examinatœ textu.

XIII. Suffragia, tum super emendationibus, tum super
singularum partium textu, ita a Patribus Concilii ferentur
ut présides distinctis vicibus ad surgendum invitent pri-
mum eos, qui emendationi vel textui assentiuntur deinde
eos qui contradicunt recensitis autem suffragiis, id decer-
nctur quod majori Patrum numero ptacuerit.

XIV. Cum de omnibus schematis partibus bac ratione

suffragia lata fuerint, de examinato schemate Patrum sen-
tentias Cardinales présides rogabunt. Hœe autem suftragia
oretenus edentur per verba a PIacet aut « Non placet o
ita tamen ut qui conditionem aliquam adjiciendam existi-
ment suffragium suum seripto tradere debeant.

Datum Homœ, die 20 Februarii 1870.

Philippus card. de Angelis, praeses; Antonius card. de

LuM,prtcses; Andreas card. Bizzarri, prœses; Aloysius.
card. Bilio, prœscs; Hannibal card. Capalti, pra3ses.